
 

Stránka 1 z 28 
16. RMČ, dne 22.04.2024 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 16. schůze Rady městské části Praha 5 dne 22.04.2024 

 

Přítomni:  R. Šimková, M. Kryl, M. Shaw Salajová, R. Janoušek, A. Janďourková, 
J. Dočekalová, Š. Rattay, F. Karel, M. Vrkoč, A. Kufa 

 
Hosté:  P. Lachnit 
 
Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Darovací smlouva od Československé obchodní 
banky, a. s. 

Schváleno RMČ/16/428/2024 

2. Zpráva o činnosti Komise pro strategické řízení 
za II. pololetí 2023 

Schváleno RMČ/16/429/2024 

3. Revokace usnesení č. 12/313/2024 v bodě č. I. 6. 
- Žádosti o prodloužení smlouvy o nájmu bytu 

Schváleno RMČ/16/430/2024 

4. Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu 
ujednání smlouvy - Dohoda o vzájemném 
vyrovnání práv a závazků Lidická 406/41, Praha 5 

Schváleno RMČ/16/431/2024 

5. Plná moc k zastupování zmocnitele v souvislosti  
s projednáním záměru vybudování tepelné 
přípojky k plánovaným rozvodům tepelného 
zařízení nemovitostí ve svěřené správě  
MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/16/432/2024 

6. Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání - 
Arbesovo nám. 13, Karel Čech - finalizace  
na základě zveřejněného záměru  

Schváleno RMČ/16/433/2024 

7. Poskytnutí individuální dotace MČ Praha 5  
pro TŘI, z. ú. na projekt Lůžkový Hospic  
Dobrého Pastýře v Čerčanech 

Schváleno RMČ/16/434/2024 

8. Poskytnutí individuální dotace MČ Praha 5  
Linka bezpečí, z. s. na projekt "Linka bezpečí  
pro děti a mládež z MČ Praha 5". 

Schváleno RMČ/16/435/2024 

9. Doplnění Souhlasu s využitím pozemků parc. č. 
370/17 a 370/27, k. ú. Radlice ve svěřené správě 
MČ Praha 5, na stavbu chodníku a přístupové 
komunikace k plánované stavbě "Sportovního 
areálu TJ Radlice" 

Schváleno RMČ/16/436/2024 

10. Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou 
zakázku malého rozsahu s názvem: "Udržovací 
práce na pavlačích v objektu, na adrese Nádražní 
42/82, Praha 5 - Smíchov" 

Schváleno RMČ/16/437/2024 

11. Návrh na uzavření nových smluv o nájmu bytu  
ze sociálních důvodů a pro seniory  

Schváleno RMČ/16/438/2024 

12. Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu 
zvláštního určení 

Schváleno RMČ/16/439/2024 



 

Stránka 2 z 28 
16. RMČ, dne 22.04.2024 

13. Jmenování hodnotící komise v rámci nadlimitního 
řízení s názvem "Komplexní úklidové služby  
vč. dodávek hygienického materiálu  
v administrativních budovách městské části 
Praha 5" 

Schváleno RMČ/16/440/2024 

14. Smlouva o zřízení věcného břemene k tíži 
pozemku parc. č. 3987/1, k. ú. Smíchov, se spol. 
Pražská plynárenská Distribuce, a. s. člen 
koncernu Pražská Plynárenská, a. s. a spol. 
Vilapark Klamovka, s. r. o.  

Schváleno RMČ/16/441/2024 

15. Dohoda o podmínkách podávání listovních 
zásilek 

Schváleno RMČ/16/442/2024 

16. Nefinanční záštita Ing. Milana Vrkoče, nad akcí  
s názvem „Prosecco piknik & Itálie v parku“ 

Schváleno RMČ/16/443/2024 

17. Smlouvy o nájmu nebytových prostor za účelem 
zřízení volebních místností pro okrskové komise  
v rámci voleb do Evropského parlamentu, 
konaných dne 07. 06. 2024 - 08. 06. 2024 

Schváleno RMČ/16/444/2024 

18. Snížení kapacity základní školy v Základní škole 
a mateřské škole Barrandov, Praha 5 - 
Hlubočepy, Chaplinovo nám.1/615, příspěvkové 
organizaci   

Schváleno RMČ/16/445/2024 

19. Snížení kapacity základní školy ve Fakultní 
základní škole a mateřské škole Barrandov II  
při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy,  
V Remízku 7/919, příspěvkové organizaci  

Schváleno RMČ/16/446/2024 

20. Projekt zajištění prostředí a nástrojů pro 
vybudování kybernetické bezpečnosti na ochranu 
informačních systémů pro zřizované organizace  
v rámci dotace NPO pro Prahu a městské části 

Schváleno RMČ/16/447/2024 

21. Návrh na poskytnutí mimořádného, účelově 
vázaného investičního příspěvku ZŠ Praha 5 – 
Košíře, Nepomucká 1/139 

Schváleno RMČ/16/448/2024 

22. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 
0045/0/OPRI/22 v rámci akce „Rekonstrukce 
objektu - II. etapa - ZŠ Pod Žvahovem, Praha 5“ 

Schváleno RMČ/16/449/2024 

23. Objednávka číslo 0027/OSP/24 - Servis 
automatických závlah v parcích Prahy 5 

Schváleno RMČ/16/450/2024 

24. Darovací smlouva od společnosti  
TV Nova, s. r. o. pro účely spojené s údržbou 
zeleně v parku Santoška 

Schváleno RMČ/16/451/2024 

25. Sleva na nájmu - Na Celné 439/11, Jakub Koucký  Schváleno RMČ/16/452/2024 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 9/0/0  



 

Stránka 3 z 28 
16. RMČ, dne 22.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/16/428/2024 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva od Československé obchodní banky, a. s. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu od Československé obchodní banky, a. s., se sídlem Radlická 333/150, 
Praha 5, IČO 000 01 350, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru v hodnotě 50.000 Kč 
do rozpočtu MČ Praha 5 

2. navýšení příjmové části rozpočtu o přijatý dar ve výši 50.000 Kč v podkap. 0539, § 4399 
Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti, pol. 2321 Přijaté 
peněžité neinvestiční dary, ÚZ 03, při současném navýšení výdajové části rozpočtu roku 2024 
zařazením do podkap. 0539, § 4399 Ostatní záležitosti sociálních věcí a politiky 
zaměstnanosti, pol. 5169 Nákup ostatních služeb, ÚZ 03 

II. Ukládá 

1. zajistit rozpočtové opatření podle bodu I.2 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 22.04.2024  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 4 z 28 
16. RMČ, dne 22.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/16/429/2024 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Zpráva o činnosti Komise pro strategické řízení za II. pololetí 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. zprávu o činnosti Komise pro strategické řízení za II. pololetí 2023 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 5 z 28 
16. RMČ, dne 22.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/16/430/2024 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Revokace usnesení č. 12/313/2024 v bodě č. I. 6. - Žádosti o prodloužení smlouvy  
o nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Revokuje 

1. usnesení RMČ č. 12/313/2024 ze dne 25.3.2024 v bodě I. 6. takto: 

I. schvaluje 

6.  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu bytu 1+kk standardní kvality, na adrese  
  

 na dobu určitou do 30. 4. 2025, s platností od data 
podpisu a s účinností od 1. 5. 2024, za nájemné ve výši 144,19 Kč/m2/měs. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 6 z 28 
16. RMČ, dne 22.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/16/431/2024 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu ujednání smlouvy - Dohoda o vzájemném 
vyrovnání práv a závazků Lidická 406/41, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dohodu o vzájemném vyrovnání práv a závazků vyplývajících ze Smlouvy o dílo č. 
4521/SoD/23/4 ze dne 13. 2. 2023 "Oprava volných bytových jednotek č. 8/1 a 11/4 v domě 
Lidická 406/41 včetně stavební úpravy nosné konstrukce podlahy bytu č. 11/4" se společností 
Deros, spol. s r. o., Ječná 2093/32a, Praha 2 - Nové Město, IČO 079 92 157,  
DIČ CZ079 92 157, kterou se mění cena díla, rozsah díla a termín dokončení díla. Celková 
cena díla se snižuje o 246.087,95 Kč bez DPH (158.340,90 v opravách a 87.747,05  
v investicích) a nově činí 2.436.912,02 Kč bez DPH. 

2. prodloužení termínu dokončení díla o 71 dnů 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra, a. s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 7 z 28 
16. RMČ, dne 22.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/16/432/2024 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Plná moc k zastupování zmocnitele v souvislosti s projednáním záměru vybudování 
tepelné přípojky k plánovaným rozvodům tepelného zařízení nemovitostí ve svěřené správě 
MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. plnou moc pro společnost Smíchovská teplárenská, a. s., se sídlem Janáčkovo nábřeží 478/39, 
Praha 5, IČO 197 28 280. zastoupenou Ing. Štefanem Kráľem, předsedou správní rady,  
k zastupování zmocnitele ve věci projednání a povolení stavby - realizace tepelné přípojky  
dle energetického zákona k plánovaným rozvodům tepelné energie, a to do fáze vydání 
stavebního povolení 

II. Souhlasí 

1. za jednotky v majetku MČ Praha 5 v domech s majetkovým podílem (SVJ) se zařazením  
do projektu společnosti Smíchovská teplárenská, a. s., který spočívá v přípravě projektové 
dokumentace páteřního rozvodu tepla a chladu z tepelných čerpadel umístěných  
na Vltavě a s vybudováním přípojek k domům 

 
Poměr hlasování: 7/0/2 
 
 
 

  



 

Stránka 8 z 28 
16. RMČ, dne 22.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/16/433/2024 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání - Arbesovo nám. 13, Karel Čech - finalizace 
na základě zveřejněného záměru  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání s Karlem Čechem, IČO 668 97 645. 
Předmět nájmu - nebytový prostor č. 782/902 o celkové výměře 49,7 m2 v 1. nadzemním 
podlaží v budově č. p. 782, na adrese Arbesovo náměstí 13, Praha 5 - Smíchov za nájemné  
ve výši 3.139 Kč/m2/rok (tzn. 13.000 Kč měsíčně) + alt. DPH + zálohy na poskytované služby, 
na dobu neurčitou. 

II. Ukládá 

1. předložit Smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání dle bodu I. 1, která je přílohou tohoto 
usnesení k podpisu starostce MČ Praha 5. 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 30.04.2024  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 9 z 28 
16. RMČ, dne 22.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/16/434/2024 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí individuální dotace MČ Praha 5 pro TŘI, z. ú. na projekt Lůžkový Hospic 
Dobrého Pastýře v Čerčanech 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí individuální dotace ve výši 20.000 Kč na projekt Lůžkový Hospic Dobrého Pastýře  
v Čerčanech pro TŘI, z. ú., Sokolská 584, Čerčany, IČO 186 23 433 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace pro TŘI, z. ú., Sokolská 584, 
Čerčany, IČO 186 23 433, na projekt Lůžkový Hospic Dobrého Pastýře v Čerčanech dle vzoru 
přílohy č. 2. 

3. financování ve výši 20.000 Kč, které bude zajištěno v rámci podkapitoly 0539, § 4399  
Ost. záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti, 
pol. 5221 Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně prospěšným společnostem,  
ÚZ 31  
po finančním přesunu z § 4399 Ost. záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti,  
pol. 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám, ÚZ 33 

II. Ukládá 

1. zajistit rozpočtové opatření podle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 26.04.2024  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 10 z 28 
16. RMČ, dne 22.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/16/435/2024 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Poskytnutí individuální dotace MČ Praha 5 Linka bezpečí, z. s. na projekt "Linka bezpečí 
pro děti a mládež z MČ Praha 5". 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí individuální dotace ve výši 30.000 Kč na projekt Linka bezpečí pro děti a mládež  
z MČ Praha 5 pro Linka bezpečí, z. s., Ústavní 95, Praha, IČO 613 83 198 

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace pro Linka bezpečí, z. s., 
Ústavní 95, Praha, IČO 613 83 198 na projekt "Linka bezpečí pro děti a mládež z MČ Praha 5" 
dle vzoru přílohy č. 2. 

3. financování ve výši 30.000 Kč, které bude zajištěno v rámci podkapitoly 0539, § 4399  
Ost. záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti, pol. 5222 Neinvestiční transfery 
spolkům, ÚZ 31 
po finančním přesunu z § 4399 Ost. záležitosti sociálních věcí a politiky zaměstnanosti,  
pol. 5229 Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a podobným osobám, ÚZ 33 

II. Ukládá 

1. zajistit rozpočtové opatření podle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 26.04.2024  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 11 z 28 
16. RMČ, dne 22.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/16/436/2024 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Doplnění Souhlasu s využitím pozemků parc. č. 370/17 a 370/27, k. ú. Radlice ve svěřené 
správě MČ Praha 5, na stavbu chodníku a přístupové komunikace k plánované stavbě  
"Sportovního areálu TJ Radlice" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. doplnění Souhlasu s využitím pozemků parc. č. 370/17 a 370/27, k. ú. Radlice, ve svěřené 
správě MČ Praha 5 ze dne 8. 6. 2024 čj. MC05 40371/2023 o instalaci nového stožáru 
osvětlení na pozemku parc. č. 370/17, k. ú. Radlice v rámci plánované stavby "Sportovního 
areálu TJ Radlice" pro   Tělovýchovnou jednotou Radlice, z. s. se sídlem Radlická 298/105, 
Praha 5, IČO 005 48 171 za podmínky že veškeré provozní věci spojené s instalací nového 
stožáru osvětlení jako jsou energie, opravy a údržba, budou zajišťovány žadatelem 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 12 z 28 
16. RMČ, dne 22.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/16/437/2024 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem: 
"Udržovací práce na pavlačích v objektu, na adrese Nádražní 42/82, Praha 5 - Smíchov" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka o veřejnou zakázku s názvem "Udržovací práce na pavlačích v objektu,  
na adrese Nádražní 42/82, Praha 5 - Smíchov", tj. společnost SMART SBD, s. r. o., se sídlem 
U Elektry 830/2b, Hloubětín, Praha 9, IČO 042 12 223, s nejlepší ekonomickou výhodností 
nabídky, respektive s nejnižší celkovou nabídkovou cenou za předmět plnění veřejné 
zakázky ve výši 438.511 Kč bez DPH, tj. 491.132,32 Kč vč. DPH 

2. smlouvu s vybraným účastníkem, společností SMART SBD, s. r. o., se sídlem  
U Elektry 830/2b, Hloubětín, Praha 9, IČO 042 12 223 

3. financování veřejné zakázky v maximální možné výši 438.511 Kč bez DPH, tj. 491.132,32 Kč 
vč. DPH, které bude zajištěno z plánu zdaňované činnosti na rok 2024 na stř. 91, položky 
Opravy nad 200 tis. Kč SU511, AU0001 

II. Ukládá 

1. informovat správní společnost CENTRA, a. s. o výsledku tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 07.05.2024  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 13 z 28 
16. RMČ, dne 22.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/16/438/2024 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření nových smluv o nájmu bytu ze sociálních důvodů a pro seniory  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Doporučuje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. 32 (ev. č. 20), o velikosti 29,50 m2 a dispozici 1+kk, 
standardní kvality, bez sklepa, ve 3. NP domu na adrese ,  

, trvale bytem na adrese nám. 14. října 1381/4, Praha 5 - Smíchov,  
za nájemné 144,19 Kč/m2/měsíc, na dobu určitou 1 rok, s platností a účinností od 15. 5. 2024, 
bez úhrady kauce, na základě žádosti o pronájem bytu ze sociálních důvodů. 

2. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu č. 8 (ev. č. 6) dle PV 2070/6, o velikosti 47,40 m2  
a dispozici 1+1, standardní kvality, bez sklepa, v 1. NP domu na adrese , 

, trvale bytem na adrese Vltavská 350/26, Praha 5 - 
Smíchov, za nájemné 144,19 Kč/m2/měsíc, na dobu určitou 1 rok, s platností a účinností  
od 15. 5. 2024, bez úhrady kauce, na základě žádosti o pronájem bytu ze sociálních důvodů 

3. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu  bytu č. 5 (ev. č. 17), o velikosti 32,65 m2 a dispozici 
1+kk, standardní kvality, bez sklepa, ve 3. NP domu na adrese  

, , trvale bytem na adrese Plzeňská 445/213, Praha 5 - Košíře,   
za nájemné 144,19 Kč/m2/měsíc, na dobu určitou 1 rok, s platností a účinností od 15. 5. 2024, 
bez úhrady kauce, na základě žádosti o pronájem bytu ze sociálních důvodů. 

4. uzavření nové smlouvy o nájmu  bytu č. 7 (ev. č. 23), o velikosti 31,79 m2 a dispozici 1+kk, 
standardní kvality, bez sklepa, ve 3. NP domu na adrese   

, trvale bytem na adrese Na Pláni 2863/9, Praha 5 - Smíchov,  
za nájemné 144,19 Kč/m2/měsíc, na dobu určitou 1 rok, s platností a účinností od 15. 5. 2024, 
bez úhrady kauce, na základě žádosti o byt pro seniory 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 14 z 28 
16. RMČ, dne 22.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/16/439/2024 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č.  o velikosti 1+kk  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov (dům s pečovatelskou službou),  
s  trvale bytem , Praha 5, na dobu 
určitou do 14. 05. 2026, s platností ode dne podpisu a s účinností od 15. 05. 2024, za nájemné 
ve výši 120,68 Kč/m2/měs., bez úhrady kauce 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 15 z 28 
16. RMČ, dne 22.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/16/440/2024 

 

13. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Jmenování hodnotící komise v rámci nadlimitního řízení s názvem "Komplexní úklidové 
služby vč. dodávek hygienického materiálu v administrativních budovách městské části 
Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Jmenuje 

1. komisi pro hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti na nadlimitní 
veřejné zakázce s názvem "Komplexní úklidové služby vč. dodávek hygienického materiálu  
v administrativních budovách městské části Praha 5" ve složení: 

1.         člen - Mgr. Antonín Kufa MBA, LL.M. 
2.         člen - Ing. Jolana Dočekalová 
3.         člen – Ing. Štěpán Rattay 
4.         člen – Mgr. Petra Vláčilová 
5.         člen – Ing. Alena Jonášová Špalková 

1.         náhradník - Ing. Zdeněk Pechar 
2.         náhradník - Mgr. Lucie Boudová Ph.D. 
3.         náhradník – Monika Shaw Salajová M.Sc. 
4.         náhradník - Michaela Trokanová 
5.         náhradník – Pavol Šimko 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 16 z 28 
16. RMČ, dne 22.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/16/441/2024 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl, místostarosta MČ Praha 5 
 
Smlouva o zřízení věcného břemene k tíži pozemku parc. č. 3987/1, k. ú. Smíchov,  
se spol. Pražská plynárenská Distribuce, a. s. člen koncernu Pražská Plynárenská, a. s.  
a spol. Vilapark Klamovka, s. r. o.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene k tíži pozemku parc. č. 3987/1, k. ú. Smíchov,  
na plynovodní zařízení (přípojku), které byl realizováno v rámci stavby „Obytný soubor 
Klamovka“, se společností Pražská plynárenská Distribuce, a. s. člen koncernu Pražská 
Plynárenská, a. s., se sídlem Praha 4, U Plynárny 500, IČO 274 03 505 a spol. Vilapark 
Klamovka, s. r. o., se sídlem Praha 8, Libeň, Koželužská 2450/4, IČO 267 28 524,  
dle Geometrického plánu č. 5784-54/2023 schváleného Katastrálním úřadem pro hlavní město 
Prahu, Katastrální pracoviště Praha dne 14. 11. 2023, za cenu 16.660 bez DPH (k částce bude 
přičtena příslušná sazba DPH) dle znaleckého posudku č. 2392 - 10/24 ze dne 01. března 
2024 

2. smlouvu o zřízení věcného břemene k pozemku parc. č. 3987/1, k. ú. Smíchov, dle bodu I.1. 
tohoto usnesení, která tvoří přílohu tohoto usnesení 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 17 z 28 
16. RMČ, dne 22.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/16/442/2024 

 

15. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Dohoda o podmínkách podávání listovních zásilek 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dohodu o podmínkách podávání listovních zásilek se společností Česká pošta, s. p. se sídlem 
Politických vězňů 909/4, Praha 1, IČO 471 14 983 v celkové výši do 2.000 tis. Kč bez DPH,  
tj. 2.420 tis. Kč vč. DPH 

2. finanční krytí Dohody dle bodu I. 1 z podkapitoly 0926, § 6171, položka 5161 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 18 z 28 
16. RMČ, dne 22.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/16/443/2024 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Nefinanční záštita Ing. Milana Vrkoče, nad akcí s názvem „Prosecco piknik & Itálie v parku“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. nefinanční záštitu Ing. Milana Vrkoče nad akcí „Prosecco piknik & Itálie v parku“, která se bude 
konat v parku Sacré Coeur s rozsahem záboru 72 m2, a to v termínech: 
•      3. 5. 2024 v čase od 15:00 do 22:00 hod. 
•      4. 5. 2024 v čase od 12:00 do 22:00 hod. 
•      7. 6. 2024 v čase od 15:00 do 22:00 hod. 
•      8. 6. 2024 v čase od 12:00 do 22:00 hod. 
•    23. 8. 2024 v čase od 15:00 do 22:00 hod. 
•    24. 8. 2024 v čase od 12:00 do 22:00 hod. 
•    27. 9. 2024 v čase od 15:00 do 22:00 hod. 
•    28. 9. 2024 v čase od 12:00 do 22:00 hod. 
Pořadatelem akce je firma PIKI services, s. r. o. se sídlem v ulici Rybná 716/24, Praha 1, 
IČO 117 16 151 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 19 z 28 
16. RMČ, dne 22.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/16/444/2024 

 

17. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Kateřina Černá, tajemnice ÚMČ Praha 5 
 
Smlouvy o nájmu nebytových prostor za účelem zřízení volebních místností pro okrskové 
komise v rámci voleb do Evropského parlamentu, konaných dne 07. 06. 2024 - 08. 06. 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o nájmu prostor s Českou správou sociálního zabezpečení, se sídlem Křížová 25, 
Praha 5, IČO 000 06 963, za účelem zřízení volebních místností pro okrsky č. 5018 a 5019,  
v celkové výši 43.500 Kč 

2. smlouvu o nájmu nebytových prostor se Střední školou, Základní školou a Mateřskou školou 
pro sluchově postižené, Praha 5, Výmolova 169, se sídlem Výmolova 169/2, Praha 5,  
IČO 481 34 058, za účelem zřízení volební místnosti pro okrsek č. 5020, v celkové výši 
27.060 Kč 

3. smlouvu o nájmu nebytových prostor s Vysokou školou zdravotnickou, o. p. s., se sídlem 
Duškova 1094/7, Praha 5, IČO 272 35 530, za účelem zřízení volebních místností pro okrsky  
č. 5030 a 5031, v celkové výši 16.500 Kč 

4. smlouvu o nájmu nebytových prostor se Základní školou, Praha 5, Pod Radnicí 5, se sídlem 
Pod Radnicí 315/5, Praha 5, IČO 708 45 964, za účelem zřízení volebních místností pro okrsky 
č. 5053, 5054 a 5055, v celkové výši 18.000 Kč 

5. smlouvu o nájmu nebytových prostor se Základní uměleckou školou Popelka, se sídlem  
Na Popelce 1/18, Praha 5, IČO 613 85 093, za účelem zřízení volebních místností pro okrsky 
č. 5056 a 5057, v celkové výši 16.500 Kč 

6. smlouvu o nájmu nebytových prostor se Základní školou pro žáky se specifickými poruchami 
chování, se sídlem Na Zlíchově 254/19, Praha 5, IČO 677 74 172, za účelem zřízení volební 
místnosti pro okrsek č. 5064, v celkové výši 33.000 Kč 

7. smlouvu o nájmu nebytových prostor s Gymnáziem Christiana Dopplera, se sídlem  
Zborovská 621/45, Praha 5, IČO 613 85 701, za účelem zřízení volebních místností pro okrsky 
č. 5001, 5002 a 5003, v celkové výši 35.850 Kč 

8. smlouvu o nájmu nebytových prostor s Centrem sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, 
příspěvková organizace, se sídlem nám. 14. října 802/11, Praha 5, IČO 701 08 374, za účelem 
zřízení volebních místností pro okrsky č. 5040 a 5041, v celkové výši 1,00 Kč 

II. Schvaluje 

1. finanční krytí smluv o nájmu nebytových prostor dle bodu I.1. - 8. z podkapitoly 0926, § 6117, 
položka 5164 - Nájemné, ORG 260006 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 20 z 28 
16. RMČ, dne 22.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/16/445/2024 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Snížení kapacity základní školy v Základní škole a mateřské škole Barrandov, Praha 5 - 
Hlubočepy, Chaplinovo nám.1/615, příspěvkové organizaci  
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. snížení kapacity základní školy v Základní škole a mateřské škole Barrandov, Praha 5 - 
Hlubočepy, Chaplinovo nám.1/615, příspěvkové organizaci od 1. 9. 2024 z původního počtu 1 
305 žáků na 900 žáků 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 21 z 28 
16. RMČ, dne 22.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/16/446/2024 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Snížení kapacity základní školy ve Fakultní základní škole a mateřské škole Barrandov II  
při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, V Remízku 7/919, příspěvkové organizaci  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. snížení kapacity základní školy ve Fakultní základní škole a mateřské škole Barrandov II  
při PedF UK, Praha 5 - Hlubočepy, V Remízku 7/919, příspěvkové organizaci od 1. 9. 2024  
z původního počtu 1 304 žáků na 1 000 žáků 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 22 z 28 
16. RMČ, dne 22.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/16/447/2024 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Projekt zajištění prostředí a nástrojů pro vybudování kybernetické bezpečnosti na ochranu 
informačních systémů pro zřizované organizace v rámci dotace NPO pro Prahu a městské 
části 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. připojení MČ Praha 5 k projektu zajištění prostředí a nástrojů pro vybudování kybernetické 
bezpečnosti na ochranu informačních systémů pro zřizované organizace v rámci dotace NPO 
pro Prahu a MČ. 

2. finanční krytí dle bodu 1.I. ve výši DPH pořizovaného vybavení zajišťující kybernetickou 
bezpečnost.  

II. Ukládá 

1. zajistit potřebné kroky k získání dotace, ve spolupráci s OIN. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 15.05.2024  

2. zajistit objednávku s dodavatelem vybraným MHMP pro realizaci projektu. 

Zodpovídá: Mgr. Ladislav Polák, vedoucí Odboru informatiky  

Termín plnění: 15.05.2024  

3. předložit starostce k podpisu vystavenou objednávku s dodavatelem v bodu 2. 

Zodpovídá: Mgr. Ladislav Polák, vedoucí Odboru informatiky  

Termín plnění: 15.05.2024  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 23 z 28 
16. RMČ, dne 22.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/16/448/2024 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku ZŠ Praha 5 – 
Košíře, Nepomucká 1/139 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku Základní škole Praha 5 -
 Košíře, Nepomucká 1/139, příspěvkové organizaci, v celkové výši 700 tis. Kč na doplnění 
školní zahrady odloučeného pracoviště „Poštovka“ na adrese Zahradníčkova 1118/2, Praha 5 
– Košíře. 

2. finanční krytí, které bude zajištěno přesunem finančních prostředků v rámci podkapitoly 0440 
školství takto: z § 3111, pol. 6121, ÚZ 00, ORG 0000000400025, - 700 tis. Kč na § 3113,  
pol. 6351, ORG 812 +700 tis. Kč. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 30.04.2024  

2. seznámit vedení ZŠ Nepomucká 1/139 s usnesením RMČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 30.04.2024  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 24 z 28 
16. RMČ, dne 22.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/16/449/2024 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 0045/0/OPRI/22 v rámci akce „Rekonstrukce objektu 
- II. etapa - ZŠ Pod Žvahovem, Praha 5“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo č. 0045/0/OPRI/22 dne 13. 12. 2022 ve znění dodatku č. 1  
ze dne 28. 7. 2023, dodatku č. 2 ze dne 27. 11. 2023 a dodatku č. 3 ze dne 14. 3. 2024 
uzavřené se společností Subterra, a.s., IČO 453 09 612, kterým se upravuje rozsah díla,  
jeho cena a termín dokončení 

2. navýšení ceny díla ve výši 670.807,48 Kč bez DPH, tj. 811.677,05 Kč vč. DPH  

3. financování dodatku č. 4 ve výši 811.677,05 Kč vč. DPH z podk. 0418, § 3113, pol. 6121,  
ORG 81734000096 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. 0045/0/OPRI/22 dle bodu I.1 

  

Zodpovídá: Bc. Pavel Vokoun, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.04.2024  

 
Poměr hlasování: 8/0/1 
 
 
 

  



 

Stránka 25 z 28 
16. RMČ, dne 22.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/16/450/2024 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Objednávka číslo 0027/OSP/24 - Servis automatických závlah v parcích Prahy 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0027/OSP/24 na pravidelný servis automatických závlah v parcích Prahy 5  
v roce 2024 - 9 lokalit: nám. Kinských I a II, Portheimka malá, Portheimka velká, 
Arbesovo nám., nám.14. října, Předpolí Dětského ostrova, Sacré Coeur a Chaplinovo náměstí 
od společnosti Luděk Provazník L.P.I., K Mladíkovu 105, Jesenice u Prahy, IČO 126 26 040. 

2. finanční krytí v celkové výši 250.000 Kč bez DPH, tj. 302.500 Kč včetně DPH, které bude 
zajištěno ze schváleného rozpočtu OSP pro rok 2024 z ORJ 0241, § 3745, pol. 5169 - Nákup 
ostatních služeb. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 26 z 28 
16. RMČ, dne 22.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/16/451/2024 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč, radní MČ Praha 5 
 
Darovací smlouva od společnosti TV Nova, s. r. o. pro účely spojené s údržbou zeleně  
v parku Santoška 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu od TV Nova, s. r. o. se sídlem v ulici Kříženeckého nám. 1078/5, Praha 5, 
IČO 458 00 456, jejímž předmětem je poskytnutí peněžitého daru v hodnotě 15.000 Kč  
do rozpočtu MČ Praha 5 

2. navýšení příjmové části rozpočtu o přijatý dar ve výši 15.000 Kč v podkapitole 0241, § 3745 
(Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň), pol. 2321 (Přijaté peněžní neinvestiční dary), ÚZ 61,  
při současném navýšení výdajové části rozpočtu roku 2024 zařazením do podkapitoly 0241,  
§ 3745 (Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň), pol. 5169 (Nákup ostatních služeb), ÚZ 61. 
Finanční prostředky budou zapojeny úpravou schváleného rozpočtu roku 2024 formou 
rozpočtového opatření. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis darovací smlouvy s TV Nova, s. r. o. 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Tůma, vedoucí Odboru správy veřejného prostr. a zeleně  

Termín plnění: 26.04.2024  

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 27 z 28 
16. RMČ, dne 22.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
16. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 22.04.2024  
Číslo usnesení: RMČ/16/452/2024 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Sleva na nájmu - Na Celné 439/11 - Jakub Koucký  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí slevy na nájemném ve výši 50 % (tj. na 3.818,00 Kč/měs.) společnosti  
Na Celné 439/11, IČO 282 49 216, která má pronajaté nebytové prostory na adrese  
Janáčkovo nábř. 479/37, Praha 5 - Smíchov za účelem provozování skladu, z důvodu 
nadměrné vlhkosti.   

2. poskytnutí jednorázové slevy ve výši 7.758,00 Kč na nájemném společnosti Na Celné 439/11, 
IČO 282 49 216, která má pronajaté nebytové prostory na adrese Štefánikova 249/30, Praha 5 
- Smíchov, za účelem provozování kavárny Prostě dobrý kafe, z důvodu přerušení dodávky 
pitné vody po dobu 5 dní - SVJ provedlo výměnu podstoupačkových uzávěrů, a to za podmínky 
zahájení vymáhání uvedené slevy po SVJ. 

 
Poměr hlasování: 9/0/0 
 
 
 

  



 

Stránka 28 z 28 
16. RMČ, dne 22.04.2024 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

15:30 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 9/0/0 
 
 
 
 
Shaw Salajová Monika, místostarostka MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Dočekalová Jolana, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Radka Šimková 
starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 24. 4. 2024 


